
  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13726

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante turno libre, de

una plaza de Administrativo de la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, adscrita a la Categoría de

Administración General, Subescala Administrativa, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año

2024.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y transcurrido el plazo

para la subsanación de solicitudes, se constata que se han presentado las siguientes: 

a) Por no aportar declaración jurada de cumplimiento de lo previsto en la letra f) de la base segunda de

la convocatoria:

• ANTUNEZ MOYANO, RAQUEL MARINA

• ARIZA MARTÍN, MARÍA DEL MAR

• CASTRO SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL

• ESPINOSA MARTÍNEZ, INMACULADA

• HIDALGO ARIZA, ANA MARÍA

• LASTRES GALISTEO, CARLOS

• LÓPEZ VALERA, LORENA

• LUQUE PALMERO, JOSÉ MANUEL

• MARCOS NIETO, SALVADOR

• PARRA ORTIZ, JOSÉ MARÍA

• PERALVAREZ MENGÍBAR, EVA MARÍA

• RABADÁN RIVAS, ISABEL

• SILES FUENTES, MARÍA ÁNGELES

• TARIFA ROMERO, LUIS MANUEL

• VALLEJO SUSI, ESTEFANÍA

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2024-4363

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13727

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

b) Por no aportar el justificante de abono de tasas de derecho a examen:

• MENDOZA NAVARRO, ALMUDENA

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO. ESTIMAR las alegaciones presentadas por los aspirantes reseñados en el punto a) de la

parte expositiva de esta resolución, tras subsanar la falta de documentación requerida dentro de plazo y por

tanto incluirlos en el listado definitivo de admitidos.

SEGUNDO. DESESTIMAR la alegación presentada por la aspirante ALMUDENA MENDOZA NAVARRO,

al no quedar justificado que el abono de la tasa se realizase dentro del plazo de presentación de solicitudes,

de acuerdo con lo previsto en el apdo. 3.4 de las bases de la convocatoria: “No se admitirá el pago de las

tasas fuera del  plazo de presentación de solicitudes” y por tanto no incluirla en el  listado definitivo de

admitidos. 

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que sigue: 

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº NOMBRE DNI

1 ABAD JIMÉNEZ, FRANCISCA ****4075J

2 AGUILAR OSUNA, MARÍA DE LOS ÁNGELES ****4955A

3 ALGABA TRIGUILLOS, RAFAEL ****8350T

4 ALMIRÓN GÓMEZ, PAOLA ****5276J

5 ALONSO CUEVAS, JOSÉ LUIS ****7990P

6 ANDINO AMORES, MARÍA DEL CARMEN ****3944C

7 ANTUNEZ MOYANO, RAQUEL MARINA ****6490A

8 ARANA ARREBOLA, ANTONIO JAVIER ****6749Y

9 ARCAS NOGUERA, MIGUEL ****5415P

10 ARIZA MARTÍN, MARÍA DEL MAR ****7626Z

11 ARJONA MOSCOSO, YESSICA ****7301M

12 BAENA OGALLA, SERGIO ****0557N

13 BAJO PASTOR, REBECA ISABEL ****6890M

14 BLANCA LUQUE, FERNANDO ****4438H

15 BOLIVAR ROMERO, TERESA ISABEL ****3231M

16 CALVO AGUILERA, ROCÍO ****2264D

17 CALVO ÁLVAREZ, NAZARET ****5695M

18 CAÑADILLAS AYALA, MANUEL ****7236G

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13728

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE DNI

19 CARRASCAL MENESES, CANDELA ****1398N

20 CARRILLO PRIETO, TOMÁS ****5884Q

21 CASTILLO GARRIDO, CARIDAD ****5156N

22 CASTRO AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ****7300H

23 CASTRO SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL ****3377T

24 CHAVES RAMOS, ALEJANDRO ****5016E

25 CIOBANU, ALICE ****5380M

26 COLOMER GIMÉNEZ, MARÍA ISABEL ****1369R

27 CORTÉS CANTADOR, MIGUEL ÁNGEL ****6258E

28 CRUZ ARRABAL, VIRGINIA MARÍA ****3517Z

29 CUBERO GONZÁLEZ, SALVADOR ****2984B

30 DEL VALLE PELAEZ, SANDRA ****7366E

31 ESPINOSA MARTÍNEZ, INMACULADA ****1765Y

32 EXTREMERA MATA, ELENA ****3591E

33 FUILLERAT TARDAGUILA, PATRICIA ****8139B

34 GALLARDO OCAMPOS, BEATRIZ ****4166V

35 GARCÍA CERVANTES, MARÍA DEL CARMEN ****9182W

36 GARCÍA GARRIDO, ISMAEL ****9860T

37 GARCÍA GARRIDO, RAFAEL ****0545F

38 GARCÍA JURADO, MANUEL ****7408K

39 GARCÍA NIETO, JUAN CARLOS ****9287L

40 GARCÍA RELAÑO, NOEMI ****7231F

41 GARRIDO GALISTEO, FRANCISCO ****3130M

42 GÓMEZ MATEOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ****4166G

43 GONZÁLEZ DE LA ALEJA RODRÍGUEZ BARBERO,  SHEILA  ****1897J

44 GONZÁLEZ HERRADOR, AZAHARA ****7069R

45 GONZÁLEZ LEÓN, VERÓNICA ****7245K

46 GONZÁLEZ ROMERO, MARÍA JESÚS ****5717H

47 GUERRERO MORALES, MARTA ****6337W

48 GUTIÉRREZ ROMERO, CARMEN ****7352N

49 HEREDIA REJANO, MARÍA ****2429H

50 HIDALGO ARIZA, ANA MARÍA ****9532L

51 HIGUERAS RUIZ, ANA MARÍA ****7531A

52 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ROCÍO ****5778E

53 JURADO AGUILAR, MARÍA ****8479Z

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13729

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE DNI

54 JURADO DEL VALLE, JOSÉ ANTONIO ****4265T

55 LARA ARÉVALO, MARTA ****1105G

56 LASTRES GALISTEO, CARLOS ****2552Q

57 LÓPEZ MORENO, ANTONIO ****4317D

58 LÓPEZ NOVAS, JUAN MANUEL ****2562L

59 LÓPEZ PARDILLO, JUAN MANUEL ****8493M

60 LÓPEZ VALERA, LORENA ****8602K

61 LUQUE PALMERO, JOSÉ MANUEL ****9846T

62 MAILLO RUIZ, MARÍA REYES ****4830A

63 MALPICA ORTEGA, JULIÁN ****9895M

64 MARCOS NIETO, SALVADOR ****0043D

65 MARÍN ALJAMA, JOSÉ MARÍA ****9174V

66 MARÍN ARRANZ, MÍRIAM ****7953V

67 MATA TORRES, PATRICIA ****6945C

68 MEDINA ARMENTEROS, FRANCISCO JOSÉ ****9597R

69 MENDOZA ROLDÁN, ROBERTO CARLOS ****9210Y

70 MONTES ROJANO, ELISABETH ****7219F

71 MORALES ALFÉREZ, ANDRÉS FERNANDO ****1549C

72 MORALES ROJAS, ANA ****3749E

73 MORENO CEÑA, ANA BELÉN ****4318R

74 NAVARRO MIRANDA, MANUELA ****8188X

75 ORTEGA HIDALGO, JOSÉ MANUEL ****9608Q

76 ORTIZ CARRILLO, PEDRO JESÚS ****2675A

77 ORTIZ ESQUINAS, FRANCISCO ANTONIO ****5711R

78 PARRA ORTIZ, JOSÉ MARÍA ****3128M

79 PAVÓN VARO, MIGUEL ÁNGEL ****6641F

80 PERÁLVAREZ MENGÍBAR, EVA MARÍA ****7777H

81 PÉREZ CASTILLA, CARMEN MARÍA ****1770Q

82 PESTAÑA CAÑADA, MARÍA JULIA ****1884Z

83 PIZARRO CACHINERO, ANA MARÍA ****4016Q

84 PORRINO JOYERA, JUAN ANTONIO ****6906Z

85 POZO MILUD, CONCEPCIÓN ****1894T

86 PRIETO JIMÉNEZ, RAÚL ****6075H

87 PULIDO ALARCÓN, LIDIA MARÍA ****4825X

88 RABADÁN RIVAS, ISABEL ****2218D

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13730

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE DNI

89 REDONDO RUIZ, VIRGINIA ****9271W

90 REQUENA PÉREZ, MANUEL ****4829N

91 ROJAS HIDALGO, ANTONIO ****8541T

92 ROLDÁN CRUZ, FABIOLA ****4460J

93 ROSA JIMÉNEZ, MANUELA ****7714P

94 ROSALES VALLEJO, MARÍA LUISA ****9160G

95 RUIZ FERNÁNDEZ, LAURA ****2706D

96 SALAMANCA AMO, MARÍA JESÚS ****2581K

97 SALES LÓPEZ, TERESA ****5303D

98 SALMERÓN SABADOR, JOSÉ RAMÓN ****3878M

99 SÁNCHEZ MUÑOZ, CRISTINA ****8746Q

100 SEVILLANO ESPEJO, MARÍA JESÚS ****3234V

101 SILES FUENTES, MARÍA ÁNGELES ****5255Z

102 SUÁREZ MONTES, PATRICIA ****6134Z

103 TARIFA ROMERO, LUIS MANUEL ****2059B

104 TEJADA HIDALGO, MARÍA ÁNGELES ****7914K

105 TEJERO AGUILERA, FRANCISCO JAVIER ****5285K

106 TORRES GARCÍA, MARTA ****8929S

107 TORRES MOZAS, MARÍA DEL PILAR ****2890H

108 VALLEJO SUSI, ESTEFANÍA ****9840N

109 VALVERDE MARTÍNEZ, VERÓNICA ****6182Q

110 VILLATORO MILLÁN, MARÍA DEL CARMEN ****9794J

111 YÉBENES AGUDO,  INMACULADA ****1609S

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº NOMBRE DNI CAUSA

1 ARMENTEROS GÓMEZ, RUBÉN ****2526J 4

2 ÁVILA GÓMEZ, GEMA MARÍA ****9361C 4

3 BOLIVAR VEGA, RAQUEL ****5792V 4

4 CANO RUBIO, ELIZABETH ****6115H 4

5 CASAJUS CALVENTO, AMALIA ****3184Z 1,4

6 COLETO CANTADOR, JUANA ****4057V 4

7 JIMÉNEZ AZUAGA, EVA ****2610P 4

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13731

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE DNI CAUSA

8 LUQUE ORTEGA, ALBERTO MANUEL ****9402Q 4

9 MENDOZA NAVARRO, ALMUDENA ****2926N 1

10 MENDOZA ROLDÁN, ROBERTO CARLOS ****9210Y 4

11 MOYA ROMERO, ALMUDENA ****2869Y 4

12 PÉREZ CASTRO, JUAN CARLOS ****8695Q 1,4

13 PÉREZ ESLAVA, ISABEL MARÍA ****7104K 4

14 PRADOS MARTÍN, VERÓNICA ****7827C 4

15 SILAS MÁRQUEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ****5848T 4

16 TORRICO PÉREZ, ROCÍO ****8532S 4

17 UREÑA RODRÍGUEZ, CRISTINA ****5032K 4

1) Causa de exclusión definitiva: Falta de presentación de la justificación del pago de los derechos de examen dentro del 

plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión definitiva:: No aporta Documento Nacional de Identidad

(3) Causa de exclusión definitiva:No justifica la titulación exigida.

(4) Causa de exclusión definitiva:: No aporta declaración jurada.

CUARTO. Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que rigen para el ingreso en el presente proceso 

selectivo, se nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador: 

• Presidente: Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena

(FHCE). Suplente: Don Pablo Peña Rojano, Intendente de la Policía Local de Baena. 

• Vocales.

• Don José Carreras Gálvez,  Técnico Gestión Tributaria  del  Excmo.  Ayuntamiento de Baena.

Suplente:  Don Rafael  Triguero Rosales,  Interventor  Accidental  del  Excmo.  Ayuntamiento  de

Baena.

• Doña Alba  Ávila  Jiménez,  Técnico  de  Administración  General  del  Excmo.  Ayuntamiento  de

Baena. Suplente: Doña Teresa Rosales Rodríguez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

• Don Javier Sánchez Espartero, Técnico Administración General del Excmo. Ayuntamiento de

Baena. Suplente: Don Alfonso Rodríguez Polo, Jefe de Negociado de Patrimonio del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

• Don José Rafael Martos Navarro, Gerente Mancomunidad de, Guadajoz y Campiña Este de

Córdoba. Suplente: Doña María Dolores Lopera Castro, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento

de Baena.

• Secretaria: Doña Sara Navea López, Jefa Negociado Atención Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento

de Baena. Suplente: Doña Rocío Márquez Ramírez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 08 de Noviembre de 2024 Nº 215 p. 13732

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

QUINTO. Señalar como fecha para la celebración de las pruebas selectivas, el día 23 de NOVIEMBRE

de 2024, a las 10:30 horas, en el IES “Luis Carrillo de Sotomayor de Baena, sito Avda. San Carlos de Chile,

s/n. 

Baena, 29 de octubre de 2024.- El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaino Barea. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2FFDC3AED1580558101C

2FFD C3AE D158 0558 101C 08-11-2024 07:57:47
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

